# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4452

**Auteur(s) :** Hervé de Courseulles [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1201-1300]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hervé de Courseulles déclare que l'abbé et les chanoines de Montmorel possèdent le patronage de l'église Saint-Germain de Courseulles donnée par Hasculphe de Subligny, auquel l'avait laissé Robert, le père dudit Hervé.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° XC, p. 80.

## Dissertation critique

« XIIIe siècle » : datation proposée par DUBOSC.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Herveius de Corcella ratum et gratum habeo quod abbas et conventus Montis Morelli habeant et possideant advocationem ecclesie Sancti Germani de Corcella, prout Robertus, pater meus, reliquit eam Hasculfo de Suligneio, et sicut idem Hasculfus dedit eam predictis canonicis in puram et perpetuam elemosinam possidendam. Unde volo quod predicti canonici habeant illam advocationem, sine reclamatione mei vel heredum meorum. Et, si forte ita contingeret quod ego vel aliquis heredum meorum vellemus contraire, vel questionem contra predictos canonicos super predicta advocatione movere, ille qui hoc faciet tenebitur solvere prius memoratis canonicis centum libras Turonensium quam ipsi teneantur super hoc respondere ei. Hoc autem, sicut scriptum est, ego et heredes mei tenemur garantizare, et, fide prestita, juravi bona fide et sine fraude tenere. Et ut presens scriptum perpetuam habeat firmitatem sigillo meo confirmavi.